
Straßenbauverwaltung Baden-Württemberg Regierungspräsidium Stuttgart 
L 1100 / von NK 6921020 bis NK 6921029 / Station: 2+632 bis 0+478 

L 1100 
Ortsumfahrung Ilsfeld 

PSP-Element: V.2111.L1100.N12.117.05 

 

 

 
Verzeichnis der Entwurfsunterlagen 
Feststellungsentwurf 
 

Unterlage Nr. Bezeichnung Maßstab Ordner 

Teil A – Vorhabensbeschreibung  

1 Erläuterungsbericht   

Teil B – Planteil  

2 Übersichtskarte 1:25.000  

3 Übersichtslageplan 1:2.500  

4 Übersichtshöhenplan 1:2.500/250  

5 Lagepläne (Blatt 1-5) 1:1.000  

6 Höhenpläne (Blatt 1-8) 1:1.000/100  

7 - entfällt -   

8 Lageplan der Entwässerungsmaßnahmen 1:2.500  

9 

9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

Landschaftspflegerische Maßnahmen 

Maßnahmenübersichtsplan 

Maßnahmenpläne (Blatt 1-8) 

Maßnahmenblätter 

Tabellarische Gegenüberstellung von Eingriff 
und Kompensation 

 

1:5.000 

1:1.000 

 

10 

10.1 

10.2 

Grunderwerb 

Grunderwerbspläne (Blatt 1-9) 

Grunderwerbsverzeichnis inkl. 

Erläuterungen zum Grunderwerbsverzeichnis 

 

1:1000 

 

11 Regelungsverzeichnis 

Regelungsverzeichnis 

Tabelle mit Vorbemerkungen 

Regelungspläne (Blatt 1-8) 

 

 

 

1:1.000 

 

12 Widmung/Umstufung/Einziehung 1:25.000  

13 - entfällt -   

Teil C – Untersuchungen, weitere Pläne, Skizzen  

14 

14.1 

14.2 

14.3 

Straßenquerschnitte 

Berechnung der Belastungsklassen 

Regelquerschnitte (Blatt 1-4) 

Sonderquerschnitte (Blatt 1-3) 

 

 

1:50 

1:50 

 

15 Bauwerksskizzen (nachrichtlich) 

Verzeichnis Ingenieurbauwerke 

Bauwerkskizzen (Blatt 1, 2 u. 4; 3 entfällt) 

 

 
 

 



L 1100 / von NK 6921020 bis NK 6921029 / Station: 2+632 bis 0+478 
L 1100 Ortsumfahrung Ilsfeld 
PSP-Element: V.2111.L1100.N12.117.05 
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Unterlage Nr. Bezeichnung Maßstab Ordner 

1:500 

16 - entfällt -   

17 

17.1 

17.2 

Immissionstechnische Untersuchungen 

Schalltechnische Untersuchung 

Luftschadstofftechnische Untersuchung 

  

18 

18.1 
 

18.2 

18.3 

Wassertechnische Untersuchungen 

Wassertechnische Untersuchungen inkl. 
Anlagen 

Regenrückhaltebecken 

Fachbeitrag Wasserrahmenrichtlinie 

 

 

 

1:250; 1:100 

 

19 

19.1 

19.1.1 

19.1.2 

19.1.3 

 

19.2 

19.3 

19.4 

19.5 

Umweltfachliche Untersuchungen 

Landschaftspflegerischer Begleitplan (LBP) 

LBP Textteil 

Bestands- und Konfliktpläne (Blatt 1-3) 

Spezielle artenschutzrechtliche Prüfung 

(saP) 

FFH- Verträglichkeitsprüfung 

UVP-Bericht 

Dokumentation der faun.Kartierung (Blatt 1-3) 

Standortbezogene Vorprüfung des Einzelfalls 

gem. UVPG 

 

 

 

1:2.000 

 

 

 

 

1:5.000 

 

20 

20.1 

20.2 

20.3 

20.4 

Geotechnische Untersuchungen (nachrichtlich) 

Baugrunderkundung Trasse und RRB 

Baugrunderkundung Bauwerk 1 

Baugrunderkundung Bauwerk 2 

Baugrunderkundung Bauwerk 4 

  

21 - entfällt -    

Teil D – Untersuchungen, weitere Pläne, Skizzen  

22 Verkehrsqualität, Verkehrsuntersuchung 

(nachrichtlich) 

  

23 - in Unterlage 1 enthalten -   

24 - entfällt -   

25 Bestandslagepläne (Blatt 1-5) (nachrichtlich)   

 


